PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

ATA Nº 006/2017 – Ata refe

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de

Municipal de Rolante, reuniram-
processar a Licitação na modalidade
para a prestação de serviços
participantes:

EMPRESA

STALO ARBITRAGENS
ESPORTIVAS
ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DE
CAMPO BOM
DELAR JOST – ME*
ACA – ASSOCIAÇÃO CAIENSE DE
ÁRBITROS
HARFF E SILVA LTDA – ME*

Não restaram questionamento
quanto à aplicação do edital e quanto à discriminação d
documentos de credenciamento e proposta os quais foram conferidos e verificados quanto ao atendimento ao
edital, não havendo manifestações.
conforme anexo. Não houve contestações da fase pelos participantes, as empresas participantes desistem da
interposição de recurso. O Pregoeiro adjudicou os itens, conforme segue:

Item Especificação

1

Jogos de Futsal-2017 a) Data de início:
01/03/2017 b) Data de término:

10/05/2017 c) Previsto p/100 jogos. d)
Dos Jogos: * Jogos serão no sábado e na
semana à noite. * Sendo de 2 à 4 jogos
por noite . * Tempo de Jogos: 20 X 20

min. e) Os árbitros deverão estar na
prefeitura às 18:30. f) Transporte até a

Prefeitura, por conta do árbitro, ao local
de competição será por conta da

organização. g) Início dos jogos: *aos
sábados das 18:30h término em torno
das 23:00h *de segunda
feira das 19:00h às 23 hrs. h) Serão 02
árbitros mais mesário. i) Pagamento a

cada cinco rodadas.

2

Jogos de Campo -2017 a) Data
início: 04/03/2017 b) Data de término:
24/06/2017 c) Previsto p/50 jogos. d)

Dos Jogos: * Jogos serão no sábado ou
domingo. * Sendo de 2 jogos por

campo. * Tempo de Jogos: 45 X 45
min. e) Os árbitros deverão estar na

prefeitura às 12:30. f) Transporte
Prefeitura, por conta do árbitro, ao local

de competição será por conta da
organização. g) Início dos jogos 13:30h
término em torno das 18:00h h) Serão
03 árbitros mais mesário. i) Pagamento

a cada cinco rodadas.

3
Jogos Semana da Pátria a) Data de

início: 01/09/2017 b) Da

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“Capital Nacional da Cuca”

Av. Getúlio Vargas, 110 – Centro – Rolante – RS

Fone: (51) 3547-1188 – Fax: (51) 3547-1064
Site: http://www.rolante.rs.gov.br/

Ata referente ao Pregão Presencial Registro de Preços

) dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e dezessete, às
-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 0

Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 004/2017, cujo objeto é a
para a prestação de serviços de jogos nos eventos esportivos municipais – 2017

CNPJ/CPF REPRESENTANTE
73.256.711/0001-03 Moacir Azambuja dos

Santos
ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DE 22.548.456/0001-23 Luiz Felipe Anacleto de

Souza
14.787.871/0001-01 Delar Jost

ASSOCIAÇÃO CAIENSE DE 12.387.944/0001-02 Sérgio Antonio da Silva

 17.291.541/0001-19 Marcos Andre Harff
*Requisitam benefício Microempresa

Não restaram questionamentos quanto ao Credenciamento. O pregoeiro esclareceu eventuais dúvidas
quanto à aplicação do edital e quanto à discriminação dos itens licitados. Dado vista ao
documentos de credenciamento e proposta os quais foram conferidos e verificados quanto ao atendimento ao

não havendo manifestações. Procedeu-se a abertura do envelope 01 – proposta.  Realizaram
conforme anexo. Não houve contestações da fase pelos participantes, as empresas participantes desistem da
interposição de recurso. O Pregoeiro adjudicou os itens, conforme segue:

Especificação Unid. Quant.
Preço
Unit.
R$

Preço
Total

R$
2017 a) Data de início:

01/03/2017 b) Data de término:
10/05/2017 c) Previsto p/100 jogos. d)

Dos Jogos: * Jogos serão no sábado e na
semana à noite. * Sendo de 2 à 4 jogos
por noite . * Tempo de Jogos: 20 X 20

Os árbitros deverão estar na
prefeitura às 18:30. f) Transporte até a

Prefeitura, por conta do árbitro, ao local
de competição será por conta da

organização. g) Início dos jogos: *aos
sábados das 18:30h término em torno
das 23:00h *de segunda-feira à sexta-
feira das 19:00h às 23 hrs. h) Serão 02
árbitros mais mesário. i) Pagamento a

cada cinco rodadas.

UN 100,00 141,00 14.100,00

2017 a) Data de
início: 04/03/2017 b) Data de término:
24/06/2017 c) Previsto p/50 jogos. d)

Dos Jogos: * Jogos serão no sábado ou
domingo. * Sendo de 2 jogos por

campo. * Tempo de Jogos: 45 X 45
min. e) Os árbitros deverão estar na

prefeitura às 12:30. f) Transporte até a
Prefeitura, por conta do árbitro, ao local

de competição será por conta da
organização. g) Início dos jogos 13:30h
término em torno das 18:00h h) Serão
03 árbitros mais mesário. i) Pagamento

a cada cinco rodadas.

UN 50,00  465,00 23.250,00

Jogos Semana da Pátria a) Data de
Data de término:

UN 7,00 544,50 3.811,50

Registro de Preços n° 004/2017.

do ano de dois mil e dezessete, às 10 horas, na Prefeitura
se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 064/2017, a fim de

a contratação de empresa
2017. Estiveram presentes os

REPRESENTANTE CPF
Moacir Azambuja dos 219.150.750-68

Luiz Felipe Anacleto de 028.071.350-99

099.667.220-68
Sérgio Antonio da Silva 300.638.500-44

Marcos Andre Harff 560.998.940-04
Microempresa – Lei 123/2006

quanto ao Credenciamento. O pregoeiro esclareceu eventuais dúvidas

os itens licitados. Dado vista aos licitantes dos
documentos de credenciamento e proposta os quais foram conferidos e verificados quanto ao atendimento ao

proposta.  Realizaram-se os lances
conforme anexo. Não houve contestações da fase pelos participantes, as empresas participantes desistem da

Preço
Total

R$
Vencedor

14.100,00
DELAR JOST –

ME

23.250,00

ASSOCIAÇÃO
DE ARBITROS

DE CAMPO
BOM

3.811,50
ACA –

ASSOCIAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

09/09/2017 c) Total de 07 noites. Início
às 19 horas término 23 horas. d) Dos

Jogos: Modalidades:
*Previsto p/8 jogos *tempo 20min.

Voleibol *Previsto p/10 jogos *03 Sets
até 25 pontos - Futsal * Previsto p/70

jogos distribuídos nas 07 noites *1ª e 2ª
e 3ª fase 15 min. Semifinal
Final 20X20 e) Os árbitros deverão

estar na prefeitura às 18:30 f)
Transporte até a Prefeitura, por conta do
árbitro, ao local de competição será por

conta da organização. g) Início dos
jogos às 19:00 horas término em torno

das 23:00 h) Serão 2 árbitros mais
mesário. i) Pagamento até 5 dias úteis

após o evento.

4

Jogos de Futebol Sete-2017 a) Data de
início: 01/07/2017 b) Data de término:
10/12/2017 c) Previsto p/180 jogos. d)

Dos Jogos: * Jogos serão no sábado e na
semana à noite. * Sendo de 2 à 4 jogos
por campo. * Tempo de Jogos: 25 X 25

min. e) Os árbitros deverão estar na
prefeitura às 12:30 , no caso dos
sábados e as 18:30 nos dias que

acontecem jogos de segunda
sexta-feira. f) Transporte até a

Prefeitura, por conta do árbitro, ao local
de competição será por conta da

organização. g) Início dos jogos aos
sábados das 13:30h término em torno
das 18:00h de segunda-

feira das 19:00h às 23 hrs. h) Serão 02
árbitros mais mesário. i) Pagamento a

cada cinco rodadas.

VALOR TOTAL:

Perguntado aos participantes quanto à intenção de recursos, não há interposição perante esta fase. O

Pregoeiro remeterá o processo ao Sr. Prefeito Municipal, com a sugest
Nada mais havendo a constar, vai a presente ata assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de apoio, e pelos
representantes legais presentes.

ANDRÉ TOMAS WASTOWSKI

Pregoeiro

Participantes:

Moacir Azambuja dos Santos

Sérgio Antonio da Silva

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“Capital Nacional da Cuca”

Av. Getúlio Vargas, 110 – Centro – Rolante – RS

Fone: (51) 3547-1188 – Fax: (51) 3547-1064
Site: http://www.rolante.rs.gov.br/

09/09/2017 c) Total de 07 noites. Início
às 19 horas término 23 horas. d) Dos

Jogos: Modalidades: - Handebol
*Previsto p/8 jogos *tempo 20min. -

*Previsto p/10 jogos *03 Sets
Futsal * Previsto p/70

jogos distribuídos nas 07 noites *1ª e 2ª
e 3ª fase 15 min. Semifinal -20 min
Final 20X20 e) Os árbitros deverão

estar na prefeitura às 18:30 f)
Transporte até a Prefeitura, por conta do
árbitro, ao local de competição será por

conta da organização. g) Início dos
jogos às 19:00 horas término em torno

das 23:00 h) Serão 2 árbitros mais
mesário. i) Pagamento até 5 dias úteis

após o evento.
2017 a) Data de

início: 01/07/2017 b) Data de término:
10/12/2017 c) Previsto p/180 jogos. d)

Dos Jogos: * Jogos serão no sábado e na
semana à noite. * Sendo de 2 à 4 jogos
por campo. * Tempo de Jogos: 25 X 25

rbitros deverão estar na
prefeitura às 12:30 , no caso dos
sábados e as 18:30 nos dias que

acontecem jogos de segunda-feira à
feira. f) Transporte até a

Prefeitura, por conta do árbitro, ao local
de competição será por conta da

dos jogos aos
sábados das 13:30h término em torno

-feira à sexta-
feira das 19:00h às 23 hrs. h) Serão 02
árbitros mais mesário. i) Pagamento a

cada cinco rodadas.

UN 180,00 170,00 30.600,00

VALOR TOTAL: R$ 71.761,50 (Setenta e Um Mil, Setecentos e Sessenta e
Um Reais e Cinquenta Centavos)

Perguntado aos participantes quanto à intenção de recursos, não há interposição perante esta fase. O
Pregoeiro remeterá o processo ao Sr. Prefeito Municipal, com a sugestão de que os itens sejam homologados.
Nada mais havendo a constar, vai a presente ata assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de apoio, e pelos

ANDRÉ TOMAS WASTOWSKI IVAN RENATO BALESTRIN
 Equipe de Apoio

RODRIGO DA SILVA
  Equipe de Apoio

 Luiz Felipe Anacleto de Souza

 Marcos Andre Harff

CAIENSE DE
ÁRBITROS

30.600,00
HARFF E SILVA

LTDA – ME

Setenta e Um Mil, Setecentos e Sessenta e

Perguntado aos participantes quanto à intenção de recursos, não há interposição perante esta fase. O
ão de que os itens sejam homologados.

Nada mais havendo a constar, vai a presente ata assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de apoio, e pelos

IVAN RENATO BALESTRIN
Equipe de Apoio

RODRIGO DA SILVA
Equipe de Apoio

Delar Jost